
DANNA] 

  

EJERCICIO 2014 

SERVICIOS INTEGRALES DE EXPORTACIÓN AGRÍCOLA C.A. 

SERINTAGRO 

 



  

Contenido 

  

Cumplimiento de los Objetivos 

Situación financiera 
  

Cumplimiento de obligaciones 
  

Cumplimiento de las normas de propiedad intelectual y derechos de autor B
o
u
 

N
a
 

 



  

Guayaquil, Enero 19 del 2015 

Señores 

Accionistas de 

SERVICIOS INTEGRALES DE EXPORTACIÓN AGRÍCOLA C.A. SERINTAGRO 

Dando cumplimiento a lo estipulado tanto en el Estatuto Social de la empresa como en la Ley de 

Compañías según resolución ++ 92-1-4-3-0013 expedida el 18 de septiembre de 1992, pongo a vuestra 

consideración el informe anual de actividades desarrolladas y resultados obtenidos durante el ejercicio 

económico correspondiente al año 2014. 

CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS 

La Compañía durante el ejercicio económico 2014 ha cumplido con todo sus objetivos 

SITUACION FINANCIERA 

Los movimientos de las cuentas de Activos, Pasivos y Resultados, reflejan razonablemente la situación 

Financiera de la Empresa dada las condiciones del Sistema Operativo de la misma. 

Realizado el análisis de los principales rubros tenemos lo siguiente: 

  

Página 1 

 



  

Servicios Integrales de Exportación agrícola C.A. SERINTAGRO 
Estado de Situación Financiera 

Al 31 de Diciembre del 2014 

(Expresado en Dólares) 

  

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

Caja-Bancos 

Inversiones Temporales 

Documentos y Cuentas por Cobrar 

Clientes 

Provisión para cuentas malas 

Pagos anticipados SRI 

Otras cuentas por cobrar 

Total activos Corrientes 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo 

Propiedad Planta y Equipos 

Total activos no Corrientes 

Total ACTIVOS 

Página 2 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

158,464.57 Cuentas y Documentos por Pagar 

127,273.40 Impuestos por Pagar 

Otras Cuentas por Pagar 

1,041.06 Total Pasivos Corrientes 

-8,784.67 Total Pasivos 

302,867.31 

31,243.86 

612,105.53 

PATRIMONIO 

Capital Suscrito Pagado 

Reserva Legal 

0.00 Aporte Futura Capitalización 

0.00 Resultados Retenidos 

0.00 Resultado del Ejercicio 
Total Patrimoni 

$ 612,105.53 Total PASIVO Y PATRIMONIO 

0.00 

4,634.26 

597,682.86 

602,317.12 

602,317.12 

800.00 

32.79 

50,000.00 

-37,250.86 

-3,793.52 

9,788.41 

$ 612,105.53 

 



  
Página 3 

Servicios Integrales de Exportación agrícola C.A. SERINTAGRO 

Estado de Resultado Integral 

Al 31 de Diciembre del 2014 

(Expresado en Dólares) 

  

Ventas Netas 

Costo de Venta 

Utilidad bruta en Ventas 

Gastos de venta y administració 

Gastos financieros 

Ingresos Financieros 

Utilidad operacional 

Otros netos 

RESULTADO ANTES: 

Participación a 

Trabajadores 

e Impuesto a la Renta 

MENOS: 

Participación a trabajadores 

Impuesto a la Renta 

Resultado del Ejercicio 

241,796.11 

223,262.84 

18,533.27 

18,496.88 

4,478.77 

—— 501527. 
1,572.89 

1,572.89 

0.00 

0.00 

3,793.52 

-3,793.52 

 



  

LIQUIDEZ 

a) Razon Corriente 

b) Prueba Acida 

c) DTAT 

d) DTP 

Activo Corriente 87,910.02 

Pasivo Corriente 141,951.31 

0.62 

Activo Corriente - Inv-P.anti__87,280.02 

Pasivo Corriente 141,951.31 

0.61 

Deuda Total 141,951.31 

Activos 147,000.27 

0.97 

Deuda Tota! 141,951.31 

Patrimonio 5,048.96 

28.11 

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

A la fecha de presentación de este informe la Compañía ha cumplido con sus obligaciones legales, 

tributarias, así como Sus resoluciones societarias. 

CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y DERECHOS DE AUTOR 

A la fecha de presentación de este informe la Compañía ha cumplido con lo que dispone la Ley de 

Propiedad Intelectual y su Reglamento. 

Atentamente,    
ZEVALLOS PINOARGOTTY XIMENA 

Gerente General 

Página 4 

 


