INFORME ANUAL DE ADMINISTRADOR

EJERCICIO 2014

SERVICIOS INTEGRALES DE EXPORTACIÓN AGRÍCOLA C.A. SERINTAGRO

TABLA DE CONTENIDO

Contenido

Cumplimiento de los Objetivos	1
Situación financiera	2
Cumplimiento de obligaciones	3
Cumplimiento de las normas de propiedad intelectual y derechos de autor	4

INFORME DE ADMINISTRADOR

Guayaquil, Enero 19 del 2015

Señores

Accionistas de

SERVICIOS INTEGRALES DE EXPORTACIÓN AGRÍCOLA C.A. SERINTAGRO

Dando cumplimiento a lo estipulado tanto en el Estatuto Social de la empresa como en la Ley de Compañías según resolución # 92-1-4-3-0013 expedida el 18 de septiembre de 1992, pongo a vuestra consideración el informe anual de actividades desarrolladas y resultados obtenidos durante el ejercicio económico correspondiente al año 2014.

CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS

La Compañía durante el ejercicio económico 2014 ha cumplido con todo sus objetivos

SITUACION FINANCIERA

Los movimientos de las cuentas de Activos, Pasivos y Resultados, reflejan razonablemente la situación Financiera de la Empresa dada las condiciones del Sistema Operativo de la misma.

Realizado el análisis de los princípales rubros tenemos lo siguiente:

INFORME DE ADMINISTRADOR

Servicios Integrales de Exportación agrícola C.A. SERINTAGRO

Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre del 2014

(Expresado en Dólares)

ACTIVOS		PASIVOS		
ACTIVOS CORRIENTES	PASIVOS CORRIENTES			
Caja-Bancos	158,464.57	Cuentas y Documentos por Pagar	0.00	
Inversiones Temporales	127,273.40	Impuestos por Pagar	4,634.26	
Documentos y Cuentas por Cobrar		Otras Cuentas por Pagar	597,682.86	
Clientes	1,041.06	Total Pasivos Corrientes	602,317.12	
Provisión para cuentas malas	-8,784.67	Total Pasivos	602,317.12	
Pagos anticipados SRI	302,867.31			
Otras cuentas por cobrar	31,243.86			
Total activos Corrientes	612,105.53			
	_	PATRIMONIO		
		Capital Suscrito Pagado	800.00	
ACTIVOS NO CORRIENTES		Reserva Legal	32.79	
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	0.00	Aporte Futura Capitalización	50,000.00	
Propiedad Planta y Equipos	0.00	Resultados Retenidos	-37,250.86	
Total activos no Corrientes	0.00	Resultado del Ejercicio	3,793.52	
	-	Total Patrimonio	9,788.41	
Total ACTIVOS	\$ 612,105.53	Total PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 612,105.53	

INEORME DE ADMINISTRADOR

Servicios Integrales de Exportación agrícola C.A. SERINTAGRO Estado de Resultado Integral Al 31 de Diciembre del 2014

(Expresado en Dólares)

Ventas Netas	241,796.11
Costo de Venta	223,262.84
Utilidad bruta en Ventas	18,533.27
Gastos de venta y administració	18,496.88
Gastos financieros	4,478.77
Ingresos Financieros	6,015.27
Utilidad operacional	1,572.89
Otros netos	1,572.89
RESULTADO ANTES:	
Participación a	
Trabajadores	
e Impuesto a la Renta	0.00
MENOS:	
Participación a trabajadores	0.00
Impuesto a la Renta	3,793.52
_	
Resultado del Ejercicio	-3,793.52

INFORMEDE ADMINISTRADOR

	i	111	n	ΕZ
L	w	u	u	ᄯ

a) Razon Corriente	Activo Corriente Pasivo Corriente	87,910.02 141,951.31
		0.62
b) Prueba Acida	Activo Corriente - Inv - P. anti	87,280.02
	Pasivo Corriente	141,951.31
		0.61
•		
c) DTAT	Deuda Total	141,951.31
	Activos	147,000.27
	•	0.97
d) DTP	Deuda Total	141,951.31 <u></u>
	Patrimonio	5,048.96
		28.11

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

A la fecha de presentación de este informe la Compañía ha cumplido con sus obligaciones legales, tributarias, así como sus resoluciones societarias.

CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y DERECHOS DE AUTOR

A la fecha de presentación de este informe la Compañía ha cumplido con lo que dispone la Ley de Propiedad Intelectual y su Reglamento.

Atentamente,

ZEVALLOS PINOARGOTTY XIMENA

Gerente General